expertise avérée dans les domaines des inventaires des immobilisations à code barre, et la mise en place de 
la comptabilité matière. 

Article 5 : Financement  

Les prestations objet du présent Appel d’Offres sont financées par le budget de fonctionnement du CFC 
exercices 2025. 

Article 6 : Budget prévisionnel  

Le budget prévisionnel est de quatre-vingt-deux millions deux cent sept mille neuf cent soixante-neuf 
(82 207 969) FCFA TTC. 

Article 7 : Consultation du Dossier d’Appel d’Offres 

Le Dossier d'Appel d'Offres peut être consulté aux heures ouvrables dès publication du présent avis auprès 
du Service des Marchés et Approvisionnement du Crédit Foncier du Cameroun située au 2e étage de

[...]

Caution de soumission 

Sous peine de rejet, chaque soumission doit joindre à ses pièces administratives, un récépissé de consignation 
délivré par la caisse de dépôt et des consignations (CDEC) en accompagnement de la caution de soumission 
timbrée d’un montant D’un Million Deux Cent Mille (1 200 000) francs CFA, établie par une banque de 
premier ordre ou un établissement financier agréé par le ministère chargé des finances et dont la liste figure 
dans la pièce 11 du DAO, d’une durée de validité de cent vingt jours (120) jours à compter de la date de

[...]

Cameroon, with proven expertise in the fields of inventory of fixed assets with bar codes, and the 
implementation of materials accounting.  

Article 5 : Financing   
The services covered by this Call for Tenders are financed by the operational budget of the CFC for the 2025 
fiscal year. 

Article 6 : Estimated budget 

The estimated budget is eighty-two million two hundred seven thousand nine hundred sixty-nine (82,207,969) 
CFA francs, all taxes included.  

Article 7 : Consultation of the Tender Documents 

The Tender Documents may be consulted during working hours as from the publication of this notice at the 
CFC's Markets and Procurement Department, located on the 2nd floor of the CFC's headquarters building,

[...]

Article 9 : Tender security 
Under penalty of rejection, each submission must include with its administrative documents a receipt of the 
deposit issued by the deposit and consignment fund (CDEC) accompanied by the stamped submission 
guarantee amounting to One Million Two Hundred Thousand (1,200,000) CFA francs, established by a first-

class bank or a financial institution authorized by the ministry in charge of finance and whose list is included 
in document 11 of the DAO, with a validity period of one hundred twenty (120) days from the date of